

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codziennne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

KINO-TEATR
NOWOŚCI

Czołowy film produkcji sowieckiej osnuty w-g dzieła A. N. Ostrowskiego z udziałem wybitnych artystów rosyjskich TARASOWA, ZARUBINA, CZUBELEWA
BURZA
Wzruszający dramat pięknej dziewczyny, pełnej życia i pragnień młodości

Początek o g. 6 p.p.
w niedzielę i święta
o godzinie 4 p.p.
Nad program
Tygodnik aktualności

W Piotrkowie
MÓWIĄ ŻE...
... akcja przedwyborcza gotuje nam wielką niespodziankę gdyż podane przez jedno z pism miejscowych kandydatury na przyszłych posłów do Sejmu są oparte całkowicie na niesprawdzonych domysłach..

Na falach eteru

Aby uniknąć wydatku

(C.P.C.) Napewno zauważył nienajeden z radiosłuchaczy, że w kilka miesięcy po zainstalowaniu radioaparatu, odbiór stopniowo stawał się coraz gorszy. Słabsze stacje odbierane w początkach dosyć dobrze, obecnie zniknęły bez śladu. W takim wypadku zwykle całą winę przypisujemy już zużytemu lampom, które oczywiście trzeba zastąpić nowymi. Zdarza się jednak, że po zmianie lamp, odbiór nie poprawia się, bowiem przyczyną słabego odbioru nie są zużyte lampy, lecz wadliwa instalacja antenowa. Prawidłowo zawieszona antena może pracować dobrze tylko przez jeden rok. Po upływie tego czasu należy ją dokładnie skontrolować, oczyścić z osadu izolatory i linki. Osad powstający na lince i izolatorach (sadze, kurz i t. p.) powoduje znaczne pogorszenie się izolacji anteny, skutkiem czego słabnie prąd wzbudzone w antenie obierają sobie łatwiejszą drogę do ziemi, niż przez potrzebnych wydatków związanych z kupnem nowych lamp, należy najpierw skontrolować antenę.

Jeżeli już zdaliśmy wykryć zły stan izolacji anteny, to należy potem skontrolować dokładnie nie tylko część poziomą i doprowadzenie anteny, lecz również i kontakty przełącznika antenowego.

Najdłuższe i najkrótsze audycje

(C.P.C.) Długoczęstotliwości programy przeznaczonych na poszczególne audycje w opracowanym przez Polskie Radio programie jesiennym, waha się od 2 godzin 20 minut do 5 minut, w zależności od potrzeb artystycznych i rzeczowych programu. Naogół jednak, zwłaszcza w dziedzinie audycji muzycznych, zwyciężyła tendencja nie rozdrabniania zbytnio poszczególnych audycji i organizowania raczej w ramach jednej większej audycji, koncertów o odmiennym charakterze. W ten sposób radiosłuchacz nie będzie potrzebował przerywać się w kilkunastominutowych odcinkach z tematu na temat z jednego nastroju w drugi wprost przeciwny. Umożliwi to nie wątpliwie spokojniejsze i pilniejsze słuchanie programów radiowych.

Tak, jak w okresie letnim, zwykle muzyka zwiększa w programach swój stan posiadania kosztem audycji słownych, tak w okresie zimowym proces ten odbywa się w odwrotnym porządku. Muzyka ustępuje niedużo zresztą procent eksploatowanego czasu na rzecz mówionego słowa. W przyszłym sezonie jesienno-zimowym stosunek muzyki do słowa pozostał, niewiele więcej taki sam, jak w zimie roku ubiegłego. Muzyki czystej nowy program zawierać będzie 58%, reszta zaś przypada na audycje mieszane i żywe słowo. Rzecz jasna, że audycje mieszane zawierać będą również pewien procent muzyki.

W obronie kobiety

Ostatecznie stało się co życzyła sobie „opinja” ludzka, rodzina i najbliżsi przyjaciele. Zostałem w ich oczach stuprocentowym dżentelmenem żeniąc się z Mirą, która uzyskała z łatwością rozwód. Owiadłem w ten sposób bez zastrzeżeń serca przyjaciół i znajomych. Mira, ta słodka „księżniczka z bajki jest najlepszą żoneczką pod słońcem. Wyrok wypadł na jej korzyść. Zapomniała ona całkowicie o brutalnym Kazimierzu, jej byłym mężu, który popodobno ożenił się ze swoją gospodynią.

Eryk jest najdzielniejszym sekretarzem jakiegoś kiedykolwiek miałem. Nie zawiódł on nigdy mego zaufania i stał się naprawdę dzielnym fachowcem i wybitnym inżynierem.

KONIEC

TANIEC Miłości i zemsty

(Stronienie nowej powieści)

W pięknej Magdalenie córce lorda angielskiego jej Reginalda Gaynor kochał się z jej wujem, który pragnął poślubić Magdalenę. Zaczęła się walka i pogoń trwająca z obydwóch stron z wielką zaciekłością.

W trakcie tej pogoni Hauber przy pomocy przyjaciół zdołał wyrwać z rąk zbrodniarza ukochaną i powrócił z nią do ojca, który zlamany wiekiem i ciężkimi przejściami ciężko zaniemógł.

Wraz z Hauberm znajdował się Chary Teshe, który świetnie znał się na medycynie. Dzięki jego pomocy udało się ocalić życie lorda Gaynora, który znalazł się w pieczarze przez mnichów tybetańskich został przywieziony do ich klasztoru, gdzie poddano go kuracji.

Powrót Magdaleny wraz Hauberm oraz szybkie działania lecznicze powróciły siły choremu. Dowiedział się on miłości łączącej córkę z dzielnym Hauberm z którym postanowił się rozmówić.

(Dalszy ciąg na stronie 4-jej.)

PLAGA KRADZIEZY W BELCHATOWIE


W ostatnim czasie na terenie Belchatowa grasowała szajka jakichś nieuchwytnych dotąd złodziei, która okradła mieszkania. Specjalnością złodziei było wykładanie garderoby, która masowo ginęła z mieszkań niedostatecznie pilnowanych. Policja Belchatowska postanowiła, raz wreszcie zlikwidować szajkę. Po dłuższych obserwacjach udało się doliczyć ująć głównego aranzera szajki złodziejskiej, którym okazał się niejaki Juliusz Szule, lat 28, mieszkaniec wsi Anastazów, gm. Belchatówek. Od aresztowanego odebrano część garderoby pochodzącej z kradzieży.

NOŻEM W PLECY

Ubiegłej niedzieli we wsi Włodzimierzów, gm. Łęczno koło Przygłowa odbywała się huczna „zabawa” ogrodowa połączona z tańcami. W trakcie tej zabawy został uderzony w plecy nożem jeden z uczestników libacji Wacław Drabek, który dozobardzo ciężkiego okaleczenia ciała. Ofiarę porachunków osobistych odstawiono w stanie groźnym do szpitala.

UKAMIENOWALI człowieka

Ignacy Chałasiński, mieszkaniec wsi Karjń, gm. Szydłów w pow. piotrkowskim, wracając z zabawy tanecznej, która odbywała się w tejże nocy został uderzony przez nieznaną sprawców kilka razy wielkim kamieniem w głowę. Skutkiem tego doznał on pęknięcia czaszki i wstrząsu mózgu. Ofiara napasił mimo pomocy znajduje się w agonji.



Czeresnie podane z budyniem śmietankowym Dra Oetkera są wysmienite i odżywcze

Zwracajcie uwagę na znak ochronny „Jasna Głowa”
Dr. A. Oetker

Prawdziwa przyjaźń

Miła pogawędka dwóch pań przybrała zgoła nieoczekiwany obrót i groziła konfliktem, toteż pani domu postanowiła ratować sytuację przez wypowiedzenie swego zdania.

„Sądzę, że prawdziwa przyjaźń może istnieć między kobietami. Najintymniejsze szczegóły, ukrywane przed całym światem, powierza kobieta zaufanej przyjaciółce.”

„A jednak jest pewna dziedziną, unikana nawet między przyjaciółkami,—to kwestja pielęgnowania urody”— przerwała pani Irena, która swym sceptycyzmem wywołała ożywiającą dyskusję.

„Nigdy się na to nie zgodzę,—wtrąca się do rozmowy pani Julia, blondynka, o ślicznej delikatnej cerze,— wypróbowałam na sobie wartość niektórych kosmetyków i chętnie każdej z pań je wymienię. Należy jednak wziąć pod uwagę iż cera pani Zofji i moja jest sucha,

NOWE CENY na wyroby masarskie w Piotrkowie

Z dniem 10 lipca b. r. Cech rzemieślniczo-wędliniarski w Piotrkowie na posiedzeniu odbytem w dniu 15 b.m. ustanowił nowe podwyższone ceny na mięso wieprzowe i wyroby wędliniarskie. Według nowego tego cennika płacić będziemy za: słoninę 1,40 zł za kilogram, smalec biały 1,60 zł, kiełbasę 1,80 zł, kiszka pażetowa 2,00 zł, szynkę gotowaną 3,60 zł, mięso wieprzowe 1,40 zł. Ceny te obowiązują od 16 b.m. Podwyższenie cen nastąpiło wskutek podwyższenia cen za żywiec, który w okresie zniw wykazuje tendencję zwyżkową.

PIJALNIA Miłość i zbrodnia

W sobotę 20 b.m. zostanie otwarta przy ul. Słowackiego Nr. 4 (przy ogrodzie Bernardyńskim) pijalnia mleka, urządzona i prowadzona na wzór pijalni warszawskich „Agrilu”. Lokal został gruntownie odnowiony i przygotowany wg. wymogów nowoczesnych urządzeń technicznych i higienicznych.

Cóż to jest pijalnia mleka? Jest to nowoczesny „Bar mleczny”, w którym będzie można otrzymać na miejscu mleko w różnych postaciach i przetworach, a więc: mleko słodkie, zsiadłe z kartofelkami, śmietankę, krem, kawę, kakao, czekoladę, lody, następnie herbatę, woborową czarną (amatorzy „półczarnej”, już polykają ślinkę). Na gorąco będą parówki, serdelki, szynka, kiełbasa, itp.

Wszystko to sporządzane będzie na elektryczności, w naczyniach najbardziej nowoczesnych, dostarczonych przez Piotrkowską Elektrownię. Wytrawne i fachowe kierownictwo, grzeczna i szybka obsługa damska,—pierwszorzędna jakość artykułów — ceny nader przystępne — to rękojmia powodzenia, pierwszej pijalni mleka w naszym grodzie.

Pijalnię mleka, wydającą nektar „Zdrowia”—ten poznać i ocenić może — kto wstąpi tam czy na mleko, kawę, lody i temu podobne.

Nowej placówce życzymy jaknajlepszego rozwoju.

Zabawa i sport

Zabawa i sport rozwijają tężyznę naszej młodzieży i wywołują zbudowany zdrowy głód. Już po niedługim czasie stwierdza każda matka idealny rozwój swych dzieci, którego nie można sobie wyobrazić bez smacznych budyni Oetkera, podawanych na deser. Rumiane policzki i roześmiane oczy oto najlepsze świadectwo zdrowia młodego pokolenia.



prozki
KOWALSKINA
WODNIE I KREMLI
WARSZAWA

Wykwintny napój orzeźwiający, egzotyczny „RU-MBA” z lodu Rybińskiego

PLOTKI... PLOTKI...

Ministerjalna głowa

Pan sędzia się pyta o Kalmen Szpiro? Ministerjalna głowa, żeby tak miał szczęście, pod chajrem. Żelazo, otwarty mózgowiczek, matematyczny, buchalter, filozof. A konto dlaczego ja to mówię? a konto całej sprawy.

MICHAS

Negusa potraktowano jak małego murzyńskiego królika a on Francuzom okazał wspaniałą rewję wojskową

„Król królów“ i francuska katarynka

W związku z zaostrzeniem się stosunków włosko - abisyńskich gazety francuskie przypominają zabawny i charakterystyczny wypadek, jaki zdarzył się w Abisynji.

mat, karabinów, granatów, zapalników do nich, granatów ręcznych i t. d. Zdumienie jego powiększył jeszcze wykład fachowy negusa, który mu objaśniał wszystkie szczegóły tej broni i nadmieniał, że armia abisyńska jest już uzbrojona na wzór europejski właśnie w taki oręż.

nie, ale jeszcze przed wyjazdem był obojętny na rewję wojskową, niewiele się różniącej od takichże rewij w Europie. Następnym razem Francja wysłała już zupełnie inne podarunki. Tym razem nie były to już zabawki dla dzieci. Czasy władca Abisynji nie pozwolił się traktować, jakby był kacykiem jakiegoś państwa murzyńskiego.

FRASZKI

Skóńczony sezon już wiosenny, nie będzie „falsów“, „grand“, „pewniaków“ ciemniowych cracków, zwycięstw łachów z pod ciemnych gwiazd i ciemnych znaków. Odpocznijcie wreszcie nasza kleszeń, dziś opróżniona najzupełniej i może (cuda są na świecie), znów złotówkami się napelni.

CIERŃ

Nieźlebane tajemnice fabrykacji, które nigdy n e będą wykryte

Wiadomo powszechnie, że każda fabryka, bez względu na to, co wytwarza, ma swój własny sposób produkcji, który uważa za lepszy od innych, i którego tajemnicę strzeże zazdrośnie.

sów Stradivari'ego był powszechnie znany. Potem umiejętność wyrabiania zaginęła, a z nią i możliwość produkowania skrzypiec, dorównujących miękkością tonu owym cudom z Kremony, których dotychczas nie udało się nikomu naśladować.

piero w połowie ubiegłego stulecia konsul brytyjski w Tokio, nazwiskiem John Quin, otrzymał dla pewnego syndykatu angielskiego przepis, który wraz ze swojami papierami dyplomatycznymi zdołał wywieźć z kraju.

Z przepisów tego wynika, że „laka“ otrzymywana jest z soku pewnego drzewa, który rośnie w dżunglach w północnym kraju. Wywar soku, dając piętą twardą, szklając się i bardzo trwałą powłokę na drzewo. Od tej pory zaczęto i w Europie wytwarzać meble „z laki“, które jednak ani w części nie dorównują swoim wschodnim wzorom. Zdołano naśladować tylko wygląd.

PERSKI DYWAN

Jakieś dwa lata temu np. sprzedano w Londynie stary dywan perski, t. zw. „cearski“, za nieproporcjonalną cenę 23,000 funtów angielskich. Dywan utkany był ręcznie z jedwabiu i z pewnością nad wykończeniem jego pracowali w dalekiej Persji setki mężczyzn, kobiet i dzieci, w ciągu najmniej jednego stulecia. To jednak jeszcze nie podniosło do tego stopnia ceny produktu. Na wschodzie bowiem praca, zwłaszcza kobiet i dzieci, i to przed czterystu laty (kiedy powstał ów dywan) była bardzo tania.

„LAKA“ CHINSKA Równie uparczywie bronił się przed poszukiwaniami europejskich wytwórców za gadką t. zw. „laki“ chińskiej i japońskiej. W roku 1740 pewien misjonarz - jezuita, nazwiskiem d'Incarbille, przywiózł do Europy pierwszą wieści o sposobie sporządzania tej niezniszczalnej niemal powłoki na drzewo. Jego informacje jednak nie miały żadnej praktycznej wartości, i w ich świetle cała sprawa nabierała jeszcze bardziej zagadkowego charakteru. Do

DRAŻLIWE PYTANIE

- Ciociu, czym się tak długo zachwywasz? — Widokiem cudnej wiosny. — A ile już płocia widziała wiosen? — O, już trzydzieści. — To przez ile lat była ciotka ślepą?...

LEKARSKIE LECZNICA ORLA 3. weneryczne, płciowe... Dr. DOBRZYŃSKI Weneryczne i płciowe... WENERYCZNE skórne, płciowe, kosmetyka... PŁUCA I SERCE... PRAGA - LECZNICA Florjańska Nr. 12.

HUMOR

AMATOR MUSZTARDY

Dwie młode matki siedzą w ogródku Jordanowskim. — Może mi pani poradzić co mam zrobić, żeby odzyskać mego synka od snania palca? — Niech mu pani smaruje palec musztardą.

Po tygodniu obie panie spotykają się znów. — Ale mi pani dała dobrą radę! — mówi z przekąsem pierwsza. — Jakto? Synek dalej ssa palec? — Mało ego! Teraz nie chce wogóle ssać bez musztardy!

L. BILLINGERS TANIEC MIŁOŚCI I ZEMSTY 90

Najajutrz w celi Gaynora odbyło się generalne zebranie, które miało zdecydować o dalszej podróży. Gdy wszyscy zebrali się w celi, sir Reginald był już o wiele zdrowszy. Stawał się z nim jakby cud. Z człowieka, który w samotnej celi postradał siły i zdrowie poczęła znów biec energia.

Chara Teshe uśmiechnął się szeroko i rzekł tubalnym głosem: — Podejmę się tego, gdyż znam dobrze drogę. Będzie ona o wiele łatwiejsza, niż droga do Szanghaju. Niema na niej tyłu zadymek śnieżnych, wichrów i tak stromych skał, jak to było dotychczas. — A więc zgoda — odparł sir Reginald — jedziemy jaknajprędzej.

nego człowieka, niech was wasz Budda ma w swojej opiece, niech chroni wasze życie. Hauber dodał od siebie po tybetańsku też kilka serdecznych słów, a sir Reginald podziwiał biegiłość w wyrażaniu się w tym języku.